Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
от 02.11.2017г.		     		                             № 101
с. К е м л я
О внесении изменений в Муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий
Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Внести в Муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее-Программа), утвержденную решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.09.2013 г. №103 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы раздел «Общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы  составляет 368,007 млн. рублей, в том числе:
-средства федерального бюджета-172,437 млн. рублей;
-средства бюджета Республики Мордовия-94,495 млн. рублей;
-средства бюджета Ичалковского муниципального района -9,845 млн. рублей;
-средства внебюджетных источников-91,230 млн. рублей.».
1.2 Раздел 1,2 таблицы 13, строку 7,8 и итоговую строку таблицы 17  изложить в следующей редакции:

«
Таблица 13
Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района
	№
п/п
	Показатели
	Един.
Измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство распределительных газопроводов – всего,
в том числе в разрезе сельских поселений:
	км
	6,521
	1,160
	0,600
	0,478
	1,883
	1,200
	1,200

	млн. руб.
	4,987
	0,829
	0,429
	0,711
	1,518
	0,650
	0,850

	Ичалковское с/п
	км
	0,600

	0,600

	млн. руб.
	0,429

	0,429

	Ичалковское с/п «Строительство газопровода по ул. Кривошеева в с. Ичалки Ичалковского муниципального района»
	км
	0,343

	0,343

	млн. руб.
	0,329

	0,329

	Кемлянское с/п «Строительство газопроводных сетей  низкого давления по ул. Терешковой в с. Кемля Ичалковского муниципального района»)
	км
	0,516

	0,258
	0,258

	млн. руб.
	0,790

	0,403
	0,387

	Кемлянское с/п «Строительство подземного газопровода низкого давления по ул. Ломоносова в с. Кемля Ичалковского муниципального района»
	км
	0,120

	0,120

	млн. руб.
	0,072

	0,072

	Кемлянское с/п «Подземный газопровод низкого давления по ул. Новоселов в с. Кемля Ичалковского муниципального района»
	км
	1,200

	1,200

	млн. руб.
	0,850

	0,200

	0,650

	Кемлянское с/п  (ул. Молодежная)
	км
	1,200

	1,200

	млн. руб.
	0,850

	0,850

	Смольненское с/п
	км
	1,160
	1,160

	млн. руб.
	0,829
	0,829

	Оброчинское с/п «Подводящий газопровод высокого, среднего давления с установкой ГРПШ 400 с. Апухтино Ичалковского муниципального района»
	км
	1,282

	1,282

	млн. руб.
	0,752

	0,752

	Оброчинское с/п (ул. Октябрьская)
	км
	0,100

	0,100

	млн. руб.
	0,036

	0,036

	Монтаж компенсатора по адресу: РМ, Ичалковский район, п. Смольный, ул. Тополей
	млн. руб.
	0,050

	0,050

	2
	Строительство локальных сетей водоснабжения –всего
Распределительные сети
	км
	30,151

	2,041
	1,485
	7,625
	2,000
	17,000

	млн.руб
	32,978

	2,222
	3,105
	8,391
	2,040
	17,220

	2.1
	Б-Сыресевское с/п с.Папулево, с.Селищи – 11км/11,1млн.

	км
	11,000

	11,000

	млн.руб
	11,100

	11,100

	Б-Сыресевское с/п. С.Болдасево – 6км/6,120млн.руб.

	км
	6,000

	6,000

	млн.руб
	6,120

	6,120

	Гуляевское с/п (с.Кендя) – 4км/4,08млн.руб

	км
	4,000

	4,000

	млн.руб
	4,080

	4,080

	Ичалковское  с/п «Строительство водопровода по ул. первомайская в с. Ичалки Ичалковского муниципального района» 0,8 км/1,200  млн.руб
	км
	0,800

	0,800

	млн.руб
	1,200

	1,200

	Кемлянское с/п «Строительство центрального водопровода по ул. 2-ой Советский переулок в с. Кемля Ичалковского муниципального района» –0,080 км/0,050  млн. руб.
	км
	0,080

	0,080

	млн.руб
	0,050

	0,050

	Ладское с/п «Водоснабжение ул. Ленинская, Тельмана, Комсомольская в с. Лада»– 0,7 км/2,426 млн.руб.
	км
	0,700

	0,700

	млн.руб
	1,700

	1,480
	0,220

	Р-Баевское с/п «Водоснабжение с. Баево Ичалковского муниципального района РМ с выделением улицы 1 Мая» – 0,785км/2,300 млн.руб
	км
	0,785

	0,785

	млн.руб
	2,300

	1,595
	0,705

	Смольненское с/п «Водоснабжение ул. Лесная, ул. Сосновая, ул. Заводская, пер. Школьный в п. Смольный Ичалковского муниципального района» –4,586 км/4,158 млн.руб.
	км
	4,586

	0,961

	3,625

	млн.руб
	4,158

	0,772

	3,386

	Смольненское с/п «Строительство водопровода по ул. Школьная в п. Смольный Ичалковского муниципального района»
	км
	0,200

	0,200

	млн.руб
	0,200

	0,200

	Смольненское с/п с.Калши-2км/2,04 млн. руб
	км
	2,000

	2,000

	млн.руб
	2,040

	2,040

	Ремонт водороводных сетей в с. Кергуды
	млн.руб
	0,030

	0,030

	2.2
	- строительство артезианских скважин, строительство водонапорных башен
	млн. руб.
	4,590

	3,060
	1,530

	- строительство артезианских скважин
 Кергудское с/п 0,765 млн.
Р-Баевское с/п 0,765млн.
	ед.
	2

	2

	млн.руб
	1,530

	1,530

	- строительство водонапорных башен
Кергудское с/п 0,765 млн-2019г
Р-Баевское  с/п 0,765млн.-2019г
Тархановское с/п – 0,765млн.руб – 2020г
Парадеевское с/п (рек. Водонап.башни) –0,765 млн.руб-2020г.
	ед.
	4

	2
	2

	млн.руб
	3,060

	1,530
	1,530

	Итого по водоснабжению
	млн.руб
	37,568

	2,222
	3,105
	8,391
	5,100
	18,750

Таблица 17

[bookmark: _GoBack]Объемы и источники финансирования мероприятий Программы
в 2014-2020 годах
	 №
п/п
	Наименование мероприятия
Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7

	Строительство распределительных сетей газопровода -

	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	4,987
	0,829
	0,429
	0,711
	1,518
	0,650
	0,850

	- федеральный бюджет
	2,115

	0,219
	0,950
	0,410
	0,536

	- региональный бюджет
	2,127
	0,804
	0,416
	0,094
	0,407
	0,176
	0,230

	- районный бюджет
	0,745
	0,025
	0,013
	0,398
	0,161
	0,064
	0,084

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	8
	Строительство локальных сетей водоснабжения
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	37,568

	2,222
	3,105
	8,391
	5,100
	18,750

	- федеральный бюджет
	23,383

	1,134
	1,181
	6,042
	3,213
	11,813

	- региональный бюджет
	10,021

	0,486
	0,507
	1,382
	1,377
	6,262

	- районный бюджет
	4,164

	0,602
	1,417
	0,960
	0,510
	0,675

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	368,007
	61,997
	15,806
	40,634
	57,131
	64,537
	60,051
	67,851

	- федеральный бюджет
	172,437
	20,033
	6,025
	17,691
	28,444
	33,756
	30,962
	35,526

	- региональный бюджет
	94,495
	22,971
	5,867
	10,568
	12,677
	13,967
	13,220
	15,225

	- районный бюджет
	9,845
	0,643
	0,141
	2,188
	1,280
	2,084
	1,139
	2,370

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники
	91,230
	18,350
	3,773
	10,187
	14,730
	14,730
	14,730
	14,730

».

1.3 Раздел Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования Программы

Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, районного бюджета, а также внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составляет 368,007 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 172,437 млн. рублей;
за счет средств бюджета Республики Мордовия  – 94,495 млн. рублей;
за счет средств бюджета Ичалковского муниципального района  –   9,845 млн. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 91,230 млн. рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ичалковского
муниципального района                                                                       В.Г. Дмитриева

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района                                               Н.А. Грачева